Hs." '

Diário Oficial Eletrônico Edição n° 932/2Í 23 fed^^Publicag^o: 01/02/2023

Lei Federal n° 8.666/93. Sendo assim, autorizo a

assinatura do TERMO DE CONTRATO, após a
realização da DESPESA com a emissão do respectivo
EMPENHO.

Página 3

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 003/2023.
EXTRATO DO CONTRATO N° 003/2023.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Coelho
Neto/MA, inscrita sob CNPJ n° O6.779.54O/O0ODOO.
CONTRATADA: FRANCISCO RODRIGUES DOS
SANTOS NETTO - SOCIEDADE INDIVIDUAL DE

ADVOCACIA, inscrita no CNPJ sob n°
33.136.351/0001-83, objetivando a Contratação de

empresa para prestação de serviços técnicos

profissionais especializados de Assessoria Jurídica

para aiender as necessidades da Câmara Municipai
de Coelho Neto/MA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12

(doze) meses. VALOR GLOBAL: R$ 108.000,00 (cento

e oito mil reais). Órgão: 01 - Câmara Municipal.
Unidade Gestora: 01.01 - Câmara Municipal.
P rni pr n / A tn/i H a.d e ● 2 0 1

Funcionamento da Câmara Municipal. Classificação
Econômica: 3.3.90.35 - Serviços de Consultoria, 13

de janeiro de 2023. JOSÉ RIBAMAR DOS SANTOS

ALVES JÚNIOR - Presidente da Câmara Municipal de
Coelho Neto/MA.

M a ni’ t p n.f' ã 0 *=

Nesta oportunidade, determino a publicação deste
ato.

Coelho Neto (MA), 13 de janeiro de 2023.

José Ribamar dos Santos Alves Júnior

Presidente da Câmara Municipal de Coelho Neto/MA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇAO 002/2023
EXTRATO DO CONTRATO ADIviíNíSTRATrvO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 004/2023.

EXTRATO DO CONTRATO N° 004/2023.

CONTRATANTE; Câmara Municipal de Coelho
Neto/MA, inscrita sob CNPI n“ 06.779.540/0001-00.
CONTRATADA; A. AZEVEDO ABREU CONSULTORIA

E CONTROLADORIA LTDA, inscrita no CNPJ sob iri

45.041.632/0001-31, objetivando a Contratação de

pessoa jurídica para prestação de serviços técnicos

profissionais especializados em assessoria e

consultoria contábil para atender as necessidades da

Câmara Municipal de Coelho Neto/MA. VIGÊNCIA
DO CONTRATO: 12 (doze) meses. VALOR GLOBAL:

R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais). Órgão: 01 -
Câmara Municipal. Unidade Gestora: 01.01 - Câmara

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Eu, JOSE RIBAMAR DOS SANTOS ALVES JUNIOR,

no uso de minhas atribuições legais que são

conferidas pela legi.slação em vigor, esnecialmente

pela Lei n^^ 8.666/93 e suas alterações posteriores,

considerando as Informações, documentos e

pareceres conclusivos exarados pela Assessoria
Jurídica e Assessoria de Controle Interno contidos

nestes autos, RATIFICO e HOMOLOGO o presente
processo nos seguintes termos:

A/fnnipín al Prní otn / Afh;! r1 a rl *7001 _ *K/farmfonpon âa ●
j

Funcionamento da Câmara Municipal. Classificação

Econômica:3.3.90.35 - Semços de Consultoria, 13 de

janeiro de 2023. JOSÉ RIBAMAR DOS SANTOS

ALVES JÚNIOR - Presidente da Câmara Municipal de
Coelho Neto/MA.

a) Processo Administrativo n- 004/2023

b) Inexigibilidade de Licitação n^ 002/2023

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para

|ire<;tenãn He cerviç.nç: tér.ninn.'; prnfiq>;innei<;

especializados em assessoria e consultoria contábil

para atender as necessidades da Câmara Municipal
de Coelho Neto/MA.

Contratado: A. AZEVEDO ABREU

CONSULTORIA E CONTROLADORIA LTDA, inscrita

no CNPJ sob iri 45.041.632/0001-31

e) Prazo de Vigência; 12 (doze) meses

f) Valor total: R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais),
g) Item Orçamentário:

Órgão: 01 - Câmara Municipal

c)

d)

TERMO DE RATIFICAÇAO E HOMOLOGAÇÃO

Eu, JOSE RIBAMAR DOS SANTOS ALVES JUNIOR,

no uso de minhas atribuições legais que são
r.nnferirla.*; pela lenisianãn em vinnr e.<;pRriahTientp.

pela Lei n® 8.666/93 e suas alterações posteriores,

considerando as informações, documentos e

pareceres conclusivos exarados pela Assessoria
Jurídica e Assessoria de Controle Interno contidos

nestes autos, RATIFICO e HOMOLOGO o presente
processo nos seguintes tennos;

TT...; j j... ni m

Projeto/Atividade: 2001

Funcionamento da Câmara Municipal
Classificação Econômica:3.3.90.35 - Serviços de
Consultoria

Manutenção e

a) Processo Administrativo n^ 005/2023

b) Inexigibilidade de Licitação n^ 003/2023

Objeto: Contratação de pessoa jurídica para
●nroctarSn Hp cpi-ífirnc tprnirnc nrnfi cci nn ai c

C)

Esse tenno se fundamenta no inciso II do artigo 25 da
- — "s -* j - -

Prefeitura Municipal de Coelho Neto ● MA, Praça Getúlio Vargas, S/N , Centro, Prefeito Bruno José Almeida  e Silva
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://doni.coelhoneto.ma.gov.br/diariooficial/438

Edição no n°932/2023

325%

Diário Oficial Eletrônico Edição n“ 932^ ̂ 23 Public; ção: 01/02/2023

de janeiro de 20237JÕSÉ FÔBAMAR DOS SANTOS

ALVES JÜNIOR - Presidente da Câmara Municipal de
Coelho Neto/MA.

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Página 4

especializados em assessoria e consultoria em

licitações e contratos para atender as necessidades

da Câmara Municipal de Coelho Neto/MA.
d) Contratado: KAUER CASTRO SOCIEDADE

INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ sob

n“ 45.954.475/0001-55, registrada na Seccional
OAB/PI n^ 0050/2022

e) Prazo de Vigência: 12 (doze) meses
f) Valor total: R$ 72.000,00 (setenta e dois mü
reais),

g) item Orçamentário:

Órgão: 01 - Câmara Municipal

Unidade Gestora: 01.01 - Câmara Municipal
Projeto/Atividade: 2001

Funcionamento da Câmara Municipal
Classifica''ão Ef'^nômica‘ 3,3.90 35 - Spr\7irn« Hp
Consultoria

Manutenção e

Eu, JOSE RIBAMAR DOS SANTOS ALVES JUNIOR,

no uso de minhas atribuições legais que são

conferidas pela legislação em vigor, especialmente
pela Lei n° 8.666/93 e suas alterações posteriores,

rl r»/'Ti m ori hf» c ai nfnrm ra p rtooa e

pareceres conclusivos exarados pela Assessoria
Jurídica e Assessoria de Controle Interno contidos

nestes autos, RATIFICO e HOMOLOGO o presente

processo nos seguintes termos:

a) Processo Administrativo n® 006/2023

b) InexigibUidade de Licitação n^ 004/2023

c) Objeto: Contratação de pessoa jurídica para
prestação de serviços técnicos profissionais

especializados em assessoria e consultoria de

Esse termo se fundamenta no inciso II do artigo 25 da
Lei Federal n® 8.666/93. Sendo assim, autorizo a

assinatura do TERMO DE CONTRATO, após a

reaiizaçao da UESPhbA com a emissão do respectivo
EMPENHO. Câmara Municipal de Coelho Neto/MA.

d) Contratado: JOSiVALDO LOPES SOCIEDADE
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrito no CNPJ sob o
nMO.835.928/0001-40

e) Prazo de Vigência: 12 (doze) meses
f) Valor total: R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais),

g) Item Orçamentário;

Órgão: 01 - Câmara Municipal
Unidade Gestora: 01.01 - Câmara Municipal

Projeto/Atividade: 2001
Funcionamento da Câmara Municipal

Classificação Econômica: 3.3.90.35 - Serviços de
Consultoria

Manutenção e

Nesta oportunidade, determino a publicação deste
ato.

Coelho Neto (MA), 19 de janeiro de 2023.

José Ribamar dos Santos Alves Júnior

Presidente da Câmara Municipal de Coelho Neto/MA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇAO N» 003/2023
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 005/2023.

EXTRATO DO CONTRATO N° 005/2023.

CONTRATANTE: Câmara Municipal de Coelho

Neto/MA, inscrita sob CNPJ n" 06.779.540/0001-00.
CONTRATADA: KAUER CASTRO SOCIEDADE

INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ sob

n° 45.954.475/0001-55, registrada na Seccional
nAP/OT TiO nncn/omo r> rí A

Esse termo se fundamenta no inciso II do artigo 25 da
Lei Federal n® 8.666/93. Sendo assim, autorizo a

assinatura do TERMO DE CONTRATO, após a

realização da DESPESA com a emissão do respectivo
EMPENHO.

Nesta oportunidade, determino a publicação deste
aiO.

pessoa jurídica para prestação de sei*viços técnicos
profissionais especializados em assessoria e

consultoria em licitações e contratos para atender as

necessidades da Câmara Municipal de Coelho

Neto/MA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze)
meses. VALOR GLOBAL: R$ 72.000,00 (setenta e dois

mil reais). Órgão: 01 - Câmara Municipal. Unidade
Gestora: 01.01 Câmara Municipal

Coelho Neto (MA), 19 de janeiro de 2023.

José Ribamar dos Santos Alves Júnior

Presidente da Câmara Municipal de Coelho Neto/MA

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N^ 004/2023
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

.
Manutenção eProjeto/Atividade: 2001

Funcionamento da Câmara Municipal. Classificação
ccüiiômica: 5.5.90.55 - Serviços de Consuiloria, 19 PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 006/2023.

EXTRATO DO CONTRATO N® 0

Prefeitura Municipal de Coelho Neto ● MA, Praça Getúlio Vargas, S/N , Centro, Prefeito Bruno José Almeida  e Silva
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://dom.coelhoneto.ma.gov.br/diariooficial/438

Edição no n"932/2023

FIS,

Página 4 Diário Oficial Eletrônico Edição n® 932/:; Publica :ão: 01/02/2023

especializados em assessoria e consultoria em de janeiro de 2023. JOSÉ RJBÃMÃR DOS SANTOS
licitações e contratos para atender as necessidades ALVES JÚNIOR - Presidente da Câmara Municipal de
da Câmara Municipal de Coelho Neto/MA. Coelho Neto/MA.
d) Contratado: KAUER CASTRO SOCIEDADE

INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ sob TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

n® 45.954.475/0001-55, registrada na Seccional
OAB/PI ne 0050/2022

e) Prazo de Vigência: 12 (doze) meses
f) Valor total: R$ 72.000,00 (setenta e dois mil
reais),

g) item Orçamemário:

Órgão: 01 - Câmara Municipal

Unidade Gestora: 01.01 - Câmara Municipal
Projeto/Atividade: 2001

Funcionamento da Câmara Municipal
Classificação Econômica' 3 3 90 35 - San^icos
Consultoria

Eu, JOSÉ RIBAMAR DOS SANTOS ALVES JÚNIOR,

no uso de minhas atribuições legais que são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente
pela Lei n® 8.666/93 e suas alterações posteriores.
/'/->T>círl£»»*aT>r1 r1 m oT> ̂  r> ci TI f r> r m a r* ̂  í» ea c

pareceres conclusivos exarados pela Assessoria
Jurídica e Assessoria de Controle Interno contidos

nestes autos, RATIFICO e HOMOLOGO o presente

processo nos seguintes termos:
Manutenção e

a) Processo Administrativo n" 006/2023

b) Inexigibilidade de Licitação n- 004/2023

c) Objeto: Contratação de pessoa jurídica para
prestação de serviços técnicos profissionais
especializados em assessoria e consultoria de

Esse termo se fundamenta no inciso II do artigo 25 da
Lei Federal n® 8.666/93. Sendo assim, autorizo a

assinatura do TERMO DE CONTRATO, após a

realização üa DhSPEbA com a emissão do respectivo
EMPENHO.

1 "ry rs
J.4 V.» ̂  O CA O O

Câmara Municipal de Coelho Neto/MA.

d) Contratado: JOSIVALDO LOPES SOCIEDADE

INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrito no CNPJ sob o
ns 10.835.928/0001-40

e) Prazo de Vigência: 12 (doze) meses
0 Valor total: R$ 108.000,00 (cento e oito mil reais),

g) Item Orçamentário:

Órgão: 01 - Câmara Municipal

Unidade Gestora: 01.01 - Câmara Municipal

Projeto/Atividade: 2 001 Manutenção e

Nesta oportunidade, determino a publicação deste
ato.

Coelho Neto (MA), 19 de janeiro de 2023.

José Ribamar dos Santos Alves Júnior

Presidente da Câmara Municipal de Coelho Neto/MA

Funcionamento da Câmara Municipal
Classificação Econômica: 3.3.90.35 - Serviços de
Consultoria

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Ns 003/2023
EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 005/2023.
EXTRATO DO CONTRATO N® 005/2023.

CONTRATANTE; Câmara Municipal de Coelho

Neto/MA, inscrita sob CNPJ n“ 06.779.540/0001-00.
CONTRATADA: KAUER CASTRO SOCIEDADE

Esse termo se fundamenta no inciso II do artigo 25 da
Lei Federal n® 8.666/93. Sendo assim, autorizo a

assinatura do TERMO DE CONTRATO, após a

realização da DESPESA com a emissão do respectivo
EMPENHO.

INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, inscrita no CNPJ sob
n® 45.954.475/0001-55, registrada na Seccional
OAB/PI 0050/2022

pessoa jurídica para prestação de serviços técnicos
profissionais especializados em assessoria e

consultoria em licitações e contratos para atender as

necessidades da Câmara Municipal de Coelho
Neto/MA. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12 (doze)
meses. VALOR GLOBAL: R$ 72.000,00 (setenta e dois

V»i Ar\ o C'
Nesta oportunidade, determino a publicação deste
aLU.

Coelho Neto (MA), 19 de janeiro de 2023.

José Ribamar dos Santos Alves Júnior
Presidente da Câmara Municipal de Coelho Neto/MA

mil reais), Orgão: 01 - Câmara Municipal. Unidade
Gestora: 01.01 Câmara Municipal. INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N» 004/2023

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO
Manutenção eProjeto/Atividade: 2 001

Funcionamento da Câmara Municipal. Classificação
Ecunumicd: 3.3.90.55 - Serviços de CuiisulLoiia, 15

PROCESSO ADMINISTRATIVO N® 006/2023.
EXTRATO DO CONTRATO N® 0

Prefeitura Municipal de Coelho Neto - MA, Praça Getúlio Vargas, S/N , Centro, Prefeito Bruno José Almeida  e Silva
Para consultar a veracidade da publicação acesse https://dom.coellioneto.ma.gov.br/diariooficial/438

Edição no n"932/2023